MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-reitoria de Extensão e Cultura
Avenida dos Estados, 5001 - Bloco B – 11º andar - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996-7922
cultura.proec@ufabc.edu.br

1

RESULTADO FINAL _EDITAL 0015/2016

Lista de aprovados na Etapa 2 do processo seletivo para

coordenador(a) e pesquisador(a) no âmbito do projeto “Formação

de Gestores Públicos de Cultura para o Sistema Nacional de

Cultura”.

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da UFABC torna público o resultado final da Etapa 2 do

Edital 015/2016 “Chamada para coordenadores(as) e pesquisadores(as) no âmbito do projeto

Formação de Gestores Públicos de Cultura para o Sistema Nacional de Cultura” :

CANDIDATOS APROVADOS – VAGA COORDENADOR

Candidato Nota final

1. Prof. Dr. Lúcio N. Bittencourt 10.0

2. Prof. Dra. Márcia Alvim 8.0

CANDIDATOS APROVADOS – VAGA PESQUISADOR

Candidato Nota final

1. Karina V. dos Santos 9.8

2. Aluízio Marino 9.3

3. Marcus Vinícius F.C. Casasco 8.5

4. Alexandre Greluk 7.0

CANDIDATO CONVOCADO -  VAGA COORDENADOR

Prof. Dr. Lúcio N. Bittencourt

CANDIDATA CONVOCADA -  VAGA PESQUISADOR

Karina V. dos Santos

Os candidatos convocados receberão, até o dia 16.08, um e-mail da ProEC com as

orientações para entrega da documentação necessária para recebimento da bolsa.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-reitoria de Extensão e Cultura
Avenida dos Estados, 5001 - Bloco B – 11º andar - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996-7922
cultura.proec@ufabc.edu.br

2

Conforme item 10 do Edital, os interessados poderão impetrar recurso pelo email

cultura.proec@ufabc.edu.br, por meio de formulário próprio disponível no site da ProEC, até o

dia 15 de Agosto de 2016. Caberá à ProEC a análise dos recursos impetrados.

Santo André, 09 de Agosto de 2016.

	RESULTADO FINAL _EDITAL 0015/2016